

珠海隆华基本情况及最近一期财务报表

珠海隆华直升机科技有限公司

注册地址：珠海市金湾区三灶镇定湾八路 10 号

法定代表人：冯杰

注册资本：10000 万元

经营范围：无人航空器（无人直升机）整机系统及零部件的研发、制造、销售和服务、货物进出口、技术进出口、技术检测服务

截至 2019 年 12 月 31 日，珠海隆华经审计资产总额为 9991.42 万元，负债总额为 5908.41 万元，其中银行贷款总额 300 万元，流动负债总额 4036.41 万元，资产净额 4083.01 万元。资产负债率 59.13%；2019 年度营业收入 38.61 万，净利润-1736.19 万元。

珠海隆华系公司控股子公司，公司持有其 50%股权。



资产负债表
2019年12月31日

编制单位：珠海隆华直升机科技有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2019年12月31日	2018年12月31日
流动资产：	1		
货币资金	2	3,849,424.88	1,090,483.69
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	5		
衍生金融资产	6		
应收票据	7		
应收账款	8		3,324,450.00
应收款项融资			
预付款项	9	437,863.02	1,132,464.83
其他应收款	13	868,130.65	595,128.20
其中：应收利息			
应收股利			
存货	15	11,202,790.99	11,395,429.57
合同资产			
持有待售资产	18		
一年内到期的非流动资产	19		
其他流动资产	20	2,969,743.26	1,867,400.89
流动资产合计	21	19,327,952.80	19,405,357.18
非流动资产：	22		
债权投资			
可供出售金融资产	24		
其他债权投资			
持有至到期投资	25		
长期应收款	26		
长期股权投资	27	2,871,837.19	3,921,568.34
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	28		
固定资产	33	9,001,673.14	9,815,150.88
在建工程	34	18,784.78	3,737,759.61
生产性生物资产	35		
油气资产	36		
使用权资产			
无形资产	37	27,681,065.39	28,116,800.99
开发支出	38	37,091,504.11	27,586,234.42
商誉	39		
长期待摊费用	40	3,803,536.89	419,680.91
递延所得税资产	41		4,868,997.49
其他非流动资产	42	117,831.00	630,514.00
非流动资产合计	43	80,586,232.50	79,096,706.64
资产总计	67	99,914,185.30	98,502,063.82

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

1/2

张伟

张伟



资产负债表(续)
2019年12月31日

编制单位: 珠海隆华直升机科技有限公司

单位: 人民币元

项 目	行次	2019年12月31日	2018年12月31日
流动负债:	67		
短期借款	68	3,000,000.00	
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	72		
衍生金融负债	73		
应付票据	74		
应付账款		7,868,259.30	12,997,737.89
预收款项	75		
合同负债			
应付职工薪酬	78	1,915,309.00	1,728,284.00
应交税费	82	21,065.94	15,414.21
其他应付款	84	27,559,464.87	6,748,545.37
其中: 应付利息			
应付股利			
持有待售负债	89		
一年内到期的非流动负债	90		
其他流动负债	91		
流动负债合计	92	40,364,099.11	21,489,981.47
非流动负债:	93		
长期借款	94		
应付债券	95		
其中: 优先股	96		
永续债	97		
租赁负债			
长期应付款	98		
长期应付职工薪酬	99		
预计负债	100		
递延收益	101	18,720,000.00	18,720,000.00
递延所得税负债	102		100,105.08
其他非流动负债	103		
非流动负债合计	104	18,720,000.00	18,820,105.08
负债合计	105	59,084,099.11	40,310,086.55
所有者权益(或股东权益):	106		
实收资本(股本)	107	62,000,000.00	62,000,000.00
其他权益工具	116		
其中: 优先股	117		
永续债	118		
资本公积	119		
减: 库存股	120		
其他综合收益	121		
专项储备	122		
盈余公积	123		
未分配利润	130	-21,169,913.81	-3,808,022.73
所有者权益合计	133	40,830,086.19	58,191,977.27
负债和所有者权益总计	134	99,914,185.30	98,502,063.82

法定代表人:

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:

张

张

张



利 润 表
2019年1-12月

编制单位：珠海隆华直升机科技有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2019年度	2018年度
一、营业收入	1	386,056.21	16,244,827.58
减：营业成本	9	329,387.74	9,217,776.02
税金及附加	19	26,072.01	26,090.13
销售费用	20	771,901.36	2,393,652.31
管理费用	21	10,842,778.18	7,271,351.69
研发费用	22		
财务费用	23	667,387.70	-4,545.62
其中：利息费用	24	666,712.99	
利息收入	25	6,166.62	11,760.62
加：其他收益	29	904,555.00	2,145,651.47
投资收益（损失以“-”号填列）	30	-1,049,731.15	-498,553.80
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	31		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	32		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	28	274,365.80	
资产减值损失（损失以“-”号填列）	27	-470,717.54	-141,479.20
资产处置收益（损失以“-”号填列）	34		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	35	-12,592,998.67	-1,153,878.48
加：营业外收入	36		1,657.95
减：营业外支出	39		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	42	-12,592,998.67	-1,152,220.53
减：所得税费用	43	4,768,892.41	317,589.78
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	44	-17,361,891.08	-1,469,810.31
（一）按经营持续性分类	45	-17,361,891.08	-1,469,810.31
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	46	-17,361,891.08	-1,469,810.31
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	47		
（二）按所有权归属分类	48	-17,361,891.08	-1,469,810.31
1.归属于母公司所有者的净利润	49	-17,361,891.08	-1,469,810.31
2.少数股东损益	50		
六、其他综合收益的税后净额	51		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	52		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	53		
1.重新计量设定受益计划变动额	54		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	55		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	56		
1.权益法下可转损益的其他综合收益	57		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	58		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	59		
4.现金流量套期损益的有效部分	60		
5.外币财务报表折算差额	61		
6.其他	62		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	63		
七、综合收益总额	64	-17,361,891.08	-1,469,810.31
归属于母公司所有者的综合收益的总额	65	-17,361,891.08	-1,469,810.31
*归属于少数股东的综合收益的总额	66		
八、每股收益：	67	—	—
基本每股收益	68		
稀释每股收益	69		

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

张以伟

会计机构负责人：

张以伟



现金流量表
2019年1-12月

编制单位：珠海隆华直升机科技有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	3,740,868.45	15,479,000.00
收到的税费返还	13	729,706.34	3,812,933.62
收到其他与经营活动有关的现金	14	933,971.69	37,412.09
经营活动现金流入小计	15	5,404,546.48	19,329,345.71
购买商品、接受劳务支付的现金	16	8,626,294.92	5,680,217.02
支付给职工以及为职工支付的现金	22	3,529,874.79	3,666,860.79
支付的各项税费	23	31,556.39	408,753.59
支付其他与经营活动有关的现金	24	9,040,905.80	5,419,212.38
经营活动现金流出小计	25	21,228,631.90	15,175,043.78
经营活动产生的现金流量净额	26	-15,824,085.42	4,154,301.93
二、投资活动产生的现金流量：	27		
收回投资收到的现金	28		298,617,539.00
取得投资收益收到的现金	29		271,419.99
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	30		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	31		
收到其他与投资活动有关的现金	32		
投资活动现金流入小计	33		298,888,958.99
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	34	8,693,034.64	29,714,966.03
投资支付的现金	35		272,515,984.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	37		
支付其他与投资活动有关的现金	38		
投资活动现金流出小计	39	8,693,034.64	302,230,950.03
投资活动产生的现金流量净额	40	-8,693,034.64	-3,341,991.04
三、筹资活动产生的现金流量：	41		
吸收投资收到的现金	42		
取得借款所收到的现金	44	27,400,000.00	
△发行债券收到的现金	45		
收到其他与筹资活动有关的现金	46		
筹资活动现金流入小计	47	27,400,000.00	
偿还债务所支付的现金	48		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	49	123,938.75	
支付其他与筹资活动有关的现金	51		
筹资活动现金流出小计	52	123,938.75	
筹资活动产生的现金流量净额	53	27,276,061.25	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	54		
五、现金及现金等价物净增加额	55	2,758,941.19	812,310.89
加：期初现金及现金等价物余额	56	1,090,483.69	278,172.80
六、期末现金及现金等价物余额	57	3,849,424.88	1,090,483.69

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

张心伟

张心伟

张心伟

编制单位：珠海隆华直升机科技有限公司

所有者权益变动表
2019年1-12月

单位：人民币元

项		归属于母公司所有者权益											所有者权益合计	
项	次	实收资本（或股本）	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	其他		
			优先股	永续债	其他									
一、上年年末余额	1	62,000,000.00									11		13	
加：会计政策变更	2									-3,808,022.73			58,191,977.27	
前期差错更正	3												-	
同一控制下企业合并	4												-	
其他	5												-	
二、本年初余额	6	62,000,000.00											-	
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	7									-3,808,022.73			58,191,977.27	
（一）综合收益总额	8									-17,361,891.08			-17,361,891.08	
（二）所有者投入和减少资本	9									-17,361,891.08			-17,361,891.08	
1.所有者投入的普通股	10												-	
2.其他权益工具持有者投入资本	11												-	
3.股份支付计入所有者权益的金额	12												-	
4.其他	13												-	
（三）利润分配	14												-	
1.提取盈余公积	15												-	
2.提取一般风险准备	16												-	
3.对所有者（或股东）的分配	17												-	
4.其他	18												-	
（四）所有者权益内部结转	19												-	
1.资本公积转增资本（或股本）	20												-	
2.盈余公积转增资本（或股本）	21												-	
3.盈余公积弥补亏损	22												-	
4.设定受益计划变动额结转留存收益	23												-	
5.其他	24												-	
（五）专项储备	25												-	
1.本年提取	26												-	
2.本年使用	27												-	
（六）其他	28												-	
四、本年年末余额	29	62,000,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-21,169,913.81			40,830,086.19	

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：